
Ľ~ ‚‘~‘P 12v7J/flfl/pj~/sq, fl,“ i-ĺ-/o
:.. MĚSTO PACOV
‘~ Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov

Tel.: 565 455 111 I Fax: 565 455 155
E-mail: podatelna@mestopacov czI Web: www.mesto acov.cz

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE
.‚ IA DII IDU (LNI DOT ICF

Úplný název organizace
(fyzické osoby - jméno a prijmenl)

Adresa sídla
(fyzické osoby - bydliště)

Právní forma
(fyzické osoby - vyplňuji pouze Osvč)

IČO
(fyzické osoby datum narozeni)

Žadatel právnická osoba vyplní *

a) osoby s podílem v této právnické osobě
b) osoby v nichž má přímý podíl a výši tohoto podílu
*nelsou (‚takové osoby, tok tuto Část proškrtněte

Žadatel právnická osoba — další osoby*
c) osoby zastupujĺcí právnickou osobu s uvedením

právního duvodu zastoupení
d) osoby odpovědné za vyúčtováni
e) jiné kontaktní osoby

uveďte vždy nejméně jméno, příjmení a te(efon/e.maU
osob/y dle písm. c)

Žadatel fyzická osoba — kontaktní údaje*
Uveďte alespoň telefon nebo e-mail.

Číslo bankovního účtu:

Předpokládaný termín
realizace akci/činnosti

Druh a výše požadované dotace

Název činnosti/akce (účel dotace)

Faní charita Pacov

Náměstí Svobody 2 Pacov 395 01

Evidovaná právnická osoba

47224444

a)

b)

c) Miroslav Kokeš- statutární zástupce organizace,

d) Miroslav Kokeš

e)

224246261/0100

1.1.2018 - 31.12.2018

a) investiční dotace Kč
b) neinvestiční dotace 460 000 Kč

Poskytování terénní pečovatelské služby seniorům a zdravorně postiženým občanům města
Pacova.

Stručný popis činnosti / akce
(vždy: popis Činnosti/akce a odůvodněni žádosti, další údaje dle vlastního uvážení; můžete popsat také ve vlastni příloze k žádosti)

Zajišťování základních úkonů péče o seniory a zdravotně postižené občany města Pacova dle
zákona č. 180/2006 Sb. Žádáme o finanční podporu abychom tak mohli v plném rozsahu a
dostatečné kvělitě zajistit rozsah poskytovaných pečovatelský služeb.

Farní Charita
Datum vyhotovení žádosti: 06.11.2017 m. Svobody 2,39501 P~py

Podpis žadatele‘ 4~+‘~%5443•220

Seznam případných příloh žádosti: 1. Zpráva o
činnosti

2.



POMOZTE NÁM POMÁHAT

25 LET S VAMI“

dovolte, abychom Vám nejprve poděkovali za podporu v letošním roce 2017 a
zároveň stručně seznámili s naší činností právě v roce, kdy jsme oslavili 25 let
naší činnosti — více v přílohách obou sociálních služeb. Díky podpoře města
Pacova jsme mohli naše služby vykonávat v takovém rozsahu a zároveň jsme
mohli zkvalitnit naše služby.

V letošním roce se nám podařilo:

- pečovatelská služba obsloužila celkem 82 klientů,
- rozšířili jsme půjčovnu zdravotních pomůcek,
- každý pracovník absolvoval povinných 24 hodin vzdělávání,
- s naší finanční spoluúčastí jsme od Krajského úřadu získali nový automobil

pro pečovatelskou službu,
- v Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež proběhl každý měsíc

tematický seminář (např. šikana, poruchy příjmu potravy,
sebepoškozování, záškoláctví, rizika kouření, nástrahy těla, finanční
gramotnost, jak zvládat konflikty, atd.),

- s prezentací našich služeb jsme se zúčastnili Dne mikroregionů a
Výročního kongresu poskytovatelů sociálních služeb ČR v Táboře,

- pracovnicím v přímé péči jsme zakoupili nové pracovní oblečení a
ochranné pomůcky,

- pro seniory jsme uspořádali zájezd na poutní místa Svatá Hora, Koclířov u
Svitav a 2x setkání seniorů s promítáním Mgr. Tušilové,

- uspořádali jsme další ročník Tříkrálové sbírky,
- pořádali jsme dobročinný bazar,
- proběhl humanitární sběr šatstva, starých známek a pohlednic, brýlí apod.

DE KUJ EM E

Za Farní charitu Pacov: Miroslav Kokeš



PŘEHLED POSKYTNUTÝCH ÚKONŮ ZA ROK 2017 (předpoklad i pro rok 2018)

Nákupy a pochůzky 86 hodin
Úklid a údržba domácnosti 288 hodin
Donáška topiva a údržba topných zařízení 21 hodin
Praní a žehlení prádla 110 kg
Pomoc při úkonech osobní hygieny 177 hodin
Pomoc při oblékání a svlékání 169 hodin
Pomoc_při_prostorové_orientaci_a_pohybu 456 hodin
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 42hodin
Dovozoběda 7351x
Doprava uživatelů služebním vozidlem 1 136 X

Celkem uživatelů pečovatelské služby: 82 (61 žen, 21 mužů) — počet uzavřených písemných
smluv o poskytování služby

Průměrný věk uživatele: 79 let

PŮJČOVNA ZDRAVOTNÍCH POMŮCEK

Součástí služeb poskytovaných Farní charitou Pacov je půjčovna zdravotních pomůcek.
Nabízíme poradenství při výběru vhodné pomůcky a zapůjčení do domácího prostředí.

Cílem je:

)- umožnit uživatelům, aby Po dobu své nemoci nebo nemohoucnosti mohli zůstat ve
svém přirozeném prostředí

) zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby jak pro samotné nemocné, tak i pro
osoby o ně pečující

) podpořit soběstačnost a nezávislost osob, které pomůcky potřebují

Půjčovna nabízí:

‚~ elektrická polohovací lůžka lix
V invalidní vozíky 9x
V toaletní křesla 5x
V chodítka lOx
‚“ servírovací stolky 3x
‚~ sedačky do vany a do sprchy 9x
V nástavcenaWC7x
V podložnímísy3x
V vanovýzvedákix
V antidekubitní matrace s kompresorem lx



Příloha - Zpráva o činnosti terénní pečovatelské služby

Posláním pečovatelské služby Farní charity Pacov je nabídnout podporu a pomoc seniorům a
osobám se zdravotním postižením, kteří z důvodu snížené soběstačnosti vyžadují pomoc jin~
osoby. Uživatelům poskytujeme pomoc tak, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém domácím
prostředí a mohli se zapojovat do běžného života. Poskytování pomoci vychází z individuálních
potřeb uživatelů a je zajišťována tak, aby byla v co největší možné míře zachována jejich
soběstačnost. S každým uživatelem terénní pečovatelské služby je sepsána písemná smlouva
o poskytování sociální služby.
Služba je poskytována zejména seniorům a osobám se zdravotním postižením.

OBSAH SLUŽBY

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
. pomoc a podpora při podávání jídla a pití
. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek
. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru
. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
. pomoc při úkonech osobní hygieny
. pomoc při základní péčí o vlasy a nehty
. pomoc při použití WC

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám

dietního stravování
. dovoz nebo donáška jídla
. pomoc při přípravě jídla a pití
. příprava a podání jídla a pití

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti
. běžný úklid a údržba domácnosti
. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti
. topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení
. běžné nákupya pochůzky
. velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení

domácnosti
. praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy
. praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět
. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět



MĚSTO PACOV

Art

Úplný název organizace
(fyzické osoby - jméno a příjmení)

Adresa sídla
(fyzické osoby - bydliště)

Právní forma
(fyzické osoby vyplňují pouze OSVČ)

ičo
(fyzické osoby - datum narozeni)

Žadatel právnická osoba vyplní *

a) osoby s podílem v této právnické osobě
b) osoby v nichž má přímý podíl a výši tohoto podílu
~ ii takové osoby, tak tuto Část proškrtněte

Žadatel právnická osoba — další osoby*
c) osoby zastupujíc‘ právnickou osobu s uvedením

právního duvodu zastoupení
d) osoby odpovědné za vyúčtování
e) Jiné kontaktní osoby
*uveďte vždy nejméně jméno, příjmení a telefon/e-mail
osob/y dle písm. c)

Žadatel fyzická osoba — kontaktní údaje*
Uveďte alespoň telefon nebo e-mail.

Číslo bankovního účtu:

Předpokládaný termín
realizace akci/činnosti

Druh a výše požadované dotace

Název činnosti I akce (účel dotace)

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Spirála

Stručný popis činnosti I akce
(vždy: popis Činnosti/akce a odůvodněni žádosti, další údaje dle vlastního uvážení; muzete popsat také ve vlastni příloze k žádosti)

Poskytování sociální služby dětem a mládeži v Pacově, které se ocitnou v nepříznivé soc. situaci.

Datum vyhotovení žádostí: 06.112017

Seznam případných příloh žádosti:

Podpis žadatele:
Svobody 2, 395 01 P~qov

1. Popis
činnosti

2.

Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov
Tel.: 565 455 111 I Fax: 565 455 155

E-mail: podate naL&~mestopacovczI Web: www mestopacov cz

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE
. ‚‚Dli IDU IL V/DOl 1CL

47224444

a)

b)

Farní charita Pacov

Náměstí Svobody 2 Pacov 39501

Evidovaná právnická osoba

c) Miroslav Kokeš- statutární zástupce organizace,

d) Miroslav Kokeš

e)

224246261/0100

1.1.2018 - 31.12.2018

a) investiční dotace Kč
b) neinvestiční dotace 100 000 Kč

tPF~‘~4~22O



V roce 2018 plánujeme realizovat:

Plánujeme obnovení spolupráce v oblasti prevence s místní základní školou a její vytvoření J. s

gymnáziem (přednášky na téma kyberšikana).

> jednodenní akce

> veřejného promítání dokumentů o lidských právech z projektu Promítej

i TY (org. Člověk v tísni)

> tematické přednášky pro veřejnost z oblastí sociální práce

> spolupráce s Čsop Pacov při pořádání Den Země

> skate závody ve spolupráci s TaBoard o.s.

> veřejná akce — „Oraffiti jam“

> veřejná akce „workshop s Tarym ajeho týmem“ (Parkour)

> den otevřených dveří v rámci celorepublikového Týdne nízkoprahových klubů

(soutěže, workshopy, přednášky aj.) — představení klubu bez stigmatizace

> workshop slackline

> sportovní akce

> poznávací výlety po okolí Pacova

> turnaje (stolní fotbálek, kulečník, šipky)

> talentová soutěž

> nácvik první pomoci

> muzikoterapie s profesionálními muzikoterapeuty

> psychosociální hry

> tvůrčí dílny

> škola vaření a pečení

> výroba šperků a doplňků z FIMO hmoty a krystalické pryskyřice

> technika smaltování

> origami

> workshop fotografie

> malování na textil



POPIS ČINNOSTI NA ROK 2018

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (dále jen NZDM) Spirála poskytuje zázemí,

podporu a odbornou pomoc při řešení problémů dětem a mladým lidem z Pacovska ve věku

od 11 do 23 let, kteří se ocitají nebo mohou ocitnout v nepříznivé životní situaci. Tím jsou

myšleny situace:

. obtížně řešitelné (problémy se zvládáním školy, volba školy, nezaměstnanost,

osamělost, ztráta blízkých, špatně fungující rodina atd.),

. konfliktní společenské situace (šikana, záškoláctví, konflikty s rodiči či učiteli,

domácí násilí),

. rizikový způsob života nebo jeho ohrožení (zneužívání návykových látek, rizikové

sexuální chování, poruchy příjmu potravy, rizikové situace/konflikty se zákonem),

. pasivní trávení volného času (toulání po městě, absence koníčků a zájmů).

NZDM Spirála se řídí principem nízkoprahovosti, což znamená dobrovolnost uživatelů na

účasti aktivit, délce pobytu apod. Dále je to poskytnutí bezpečného prostoru k trávení

volného času. Časová dostupnost služby. Bezplatnost služeb. Respekt náboženské,

sexuální orientace či barvy pleti. Respekt anonymity uživatelů služby.

Jak již je výše zmíněno, docházka do klubu je plně dobrovolná, anonymní a bezplatná.

Zařízení je otevřeno v každý všední den, 5 dní v týdnu, a to ~3x do 17:30 a 2x do 16:00),

včetně školních prázdnin.

V prostorách zařízení tým NZDM Spirála poskytuje pravidelnou a pestrou nabídku

volnočasových, výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností. Pravidelné besedy a

interaktivní činnosti zaměřené na prevenci společensky nežádoucích jevů (šikana,

kyberšikana, vandalismus a kriminalita, finanční gramotnost, alkohol, tabákové výrobky,

drogová závislost aj.). Každý měsíc bude zaměřen na jedno vybrané téma. Dále realizujeme

aktivity a hry na rozvoj motorických dovedností, komunikace a dalších schopností a

dovedností. Pokud má uživatel zájem, je mu poskytnuta pomoc při psaní úkolů či vysvětlení

probíraného učiva. V rámci sociálně terapeutických činností nabízíme uživatelům především

individuální práci a poradenství. Můžeme být nápomocní při vyřizování běžných záležitostí,

jako je doprovod na úřad, pomoc s vyplňováním formulářů apod.

Denní návštěvnost zařízení se pohybuje kolem 15 klientů denně, za rok je to 3750 kontaktů

s cca 70 dětmi a mladými lidmi.



) další vzdělávání pracovníku v roce 2018

) Krizová intervence v praxi

) Mindfulness v sociálních službách

r Motivace klienta ke změně v životě

r Online fundrising a sociální média pro neziskové organizace

r Uživatel drog jako klient sociálních služeb

Zpracovala: 14.11.2017

koordinátorka sociální pracovnice NZDM Spirála

íII

I

-‘J JJlflflI9‘flr.

—
fl

—



DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE
Kanovnická 16, 37001 česke Budejovice

. tel.: ±÷420-386 353 120 • fax ÷±420-386 360 284
e-mail: nfo@chantacb.c

charitá IČO 45018316

České Budějovice, dne 14.07.2003

DEKRET

Na základě Stanov Diecézní charity České Budějovice, kap. II., 5 8
jmenuji od 1. 8. 2003 ředitelem Farní charity Pacov

pan
Miroslav Kokeš

Pacov 395 01

P.Hugo J.Pitel, O.Praem.
prezident Diecézní charity České Budějovice

DIECEZNI ARITA
Kanovnicka 16 1)

370 01 Česke Ĺ3uce1ovice
co. 450 18 316

Tel: 366 353 120

Korunove konto 1000039938/SSOOu flailíeisenbank C Budéjov~co
Dovizovo konto 1000030933‘5500 DEM u Raitteisenbank C. Budě1ovice


